
1 

 

Территориальная (окружная) избирательная комиссия 

Ново-Савиновского района г. Казани 

Республики Татарстан 

        

ул. Волгоградская,32, Казань, 420044     Волгоградская ур., 32, Казан, 420044 

тел.: (843) 519-34-17                                                    тел.: (843) 519-34-17 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

30 июля 2019 г.                                                                                          № 94/2 

 

Об извещении Нуриахмет Галишана Закиряновича о выявленных 

недостатках в документах, представленных для регистрации кандидатом 

в депутаты Государственного Совета Республики Татарстан шестого 

созыва по Ямашевскому одномандатному избирательному округу № 9 

 

В ходе проверки избирательных документов, представленных 

Нуриахмет Галишаном Закиряновичем, для уведомления о выдвижении и 

регистрации кандидатом в депутаты Государственного Совета Республики 

Татарстан шестого созыва по Ямашевскому одномандатному избирательному 

округу № 9, выявлены неполнота сведений о кандидате и несоблюдение 

требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Избирательного кодекса Республики Татарстан к оформлению документов. 

В соответствии с ч. 1 ст. 45, ст. 92 Избирательного кодекса Республики 

Татарстан, территориальная избирательная комиссия Ново-Савиновского 

района г. Казани Республики Татарстан (окружная избирательная комиссия 

Ямашевского одномандатного избирательного округа № 9) решила: 

1. Направить Нуриахмет Галишану Закиряновичу извещение о 

выявленной неполноте сведений о кандидате, несоблюдении требований 

закона к оформлению документов представленных в территориальную 

избирательную комиссию Ново-Савиновского района г. Казани Республики 

Татарстан  (окружную избирательную комиссию Ямашевского 

одномандатного избирательного округа № 9) для уведомлении о выдвижении 

и регистрации кандидатом в депутаты Государственного Совета Республики 

Татарстан шестого созыва по Ямашевскому одномандатному избирательному 

округу № 9 (приложение). 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии Ново-Савиновского района г. 

Казани Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 



2 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии Ново- 

Савиновского района г. Казани 

Республики  Татарстан 

(окружной избирательной комиссии 

Ямашевского одномандатного  

избирательного округа № 9)         ___________          Малышева О.К. 

                подпись 

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии Ново- 

Савиновского района г. Казани 

Республики  Татарстан 

(окружной избирательной комиссии 

Ямашевского одномандатного  

избирательного округа № 9)        ____________          Пенькова М.А. 

                                                                подпись  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



3 

 

Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии Ново-Савиновского района г. 

Казани Республики Татарстан 

от 30.07.2019 года № 94/2 

 

 

Извещение 

Нуриахмет Галишану Закиряновичу 

о выявлении неполноты сведений о кандидате, несоблюдении 

требований закона к оформлению документов, представленных для 

уведомлении о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты 

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва  

по Ямашевскому одномандатному избирательному округу № 9 

 

Территориальная избирательная комиссия Ново-Савиновского района 

г. Казани Республики Татарстан (окружная избирательная комиссия 

Ямашевского одномандатного избирательного округа № 9) извещает 

Нуриахмет Галишана Закиряновича о том, что в результате проверки 

документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации 

кандидатом в депутаты Государственного Совета Республики Татарстан 

шестого созыва по Ямашевскому одномандатному избирательному округу № 

9, выявлены следующие недостатки: 

   Не были представлены необходимые документы для регистрации 

кандидата выдвинутого в порядке самовыдвижения,  а именно: 

 

-подписные листы, пронумерованные и сброшюрованные в виде папок; 

-заявленное количество подписей избирателей; 

- протокол об итогах сбора подписей избирателей; 

- письменное уведомление кандидата о том, что он не имеет счетов (вкладов), 

не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории РФ, не владеет и (или) не 

пользуется иностранными финансовыми инструментами; 

- документ, подтверждающий открытие специального избирательного счета 

кандидатом. 

 

Вопрос о регистрации Нуриахмет Галишана Закиряновича в качестве 

кандидата в депутаты Государственного Совета  Республики Татарстан 

шестого созыва по Ямашевскому одномандатному избирательному округу № 

9 будет рассматриваться на заседании территориальной избирательной 

комиссии Ново-Савиновского района г. Казани Республики Татарстан 

(окружной избирательной комиссии Ямашевского одномандатного 

избирательного округа № 9) 

2 августа 2019 года в 14.00. 



4 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии Ново- 

Савиновского района г. Казани 

Республики  Татарстан 

(окружной избирательной комиссии 

Ямашевского одномандатного  

избирательного округа № 9)         ___________          Малышева О.К. 

                подпись 

 


